
 

 

 

  

JAK SE PŘIHLÁSIT 
NA VÝSTAVU 
manuál systému Birdifly 

česká verze 1 vydáno 31. 3. 2023 



2 

 

Obsah 

1 ÚVOD ...................................................................................................................................................... 3 

2 PŘIHLÁŠENÍ NA VÝSTAVU OD NEREGISTROVANÉHO UŽIVATELE ............................................................. 4 

2.1 ZALOŽENÍ PŘIHLÁŠKY ...................................................................................................................................... 4 

2.2 PŘIHLÁŠENÍ JEDNOTLIVCE ................................................................................................................................ 8 

2.3 PŘIHLÁŠENÍ DVOJICE ..................................................................................................................................... 11 

2.4 PŘIHLÁŠENÍ ČTVEŘICE ................................................................................................................................... 13 

2.5 ÚPRAVA/SMAZÁNÍ ZÁZNAMU PŘIHLÁŠKY .......................................................................................................... 14 

2.6 ODESLÁNÍ PŘIHLÁŠKY .................................................................................................................................... 16 

2.7 TISK PŘIHLÁŠKY ............................................................................................................................................ 17 

3 PŘIHLÁŠENÍ NA VÝSTAVU OD REGISTROVANÉHO UŽIVATELE................................................................ 19 

3.1 PŘIHLÁŠENÍ DO SYSTÉMU BIRDIFLY .................................................................................................................. 19 

3.2 ZALOŽENÍ PŘIHLÁŠKY .................................................................................................................................... 20 

3.3 PŘIHLÁŠENÍ JEDNOTLIVCE .............................................................................................................................. 23 

3.4 PŘIHLÁŠENÍ DVOJICE ..................................................................................................................................... 26 

3.5 PŘIHLÁŠENÍ ČTVEŘICE ................................................................................................................................... 28 

3.6 ÚPRAVA/SMAZÁNÍ ZÁZNAMU PŘIHLÁŠKY .......................................................................................................... 30 

3.7 ODESLÁNÍ PŘIHLÁŠKY .................................................................................................................................... 31 

3.8 TISK PŘIHLÁŠKY ............................................................................................................................................ 32 

4 ZÁVĚR ................................................................................................................................................... 34 

 

 

  



3 

 

1 Úvod 
Vítáme vás v systému Birdifly, který se snaží zlepšovat a zjednodušovat prostředí pro chovatele. Na 
systému neustále pracujeme, proto prosíme o trpělivost při výskytu náhodné chyby. V každém 
případě budeme rádi za pozitivní i negativní zpětnou vazbu, případně za nápady k vylepšení. 
Kontaktovat nás můžete přes sociální sítě nebo e-mail info@birdifly.com. 

Birdifly je projekt zaměřující se na chovatelství exotického ptactva. Pomáháme sdílet zkušenosti 
mezi začátečníky i pokročilými, vytváříme obsah, kterým chceme oslovit všechny, kteří se již tomuto 
koníčku věnují anebo se teprve rozkoukávají a hledají si potřebné informace. Jsme aktivní i na 
Facebooku, Instagramu, YouTube. Oslovujeme také mladé lidi s cílem přivést je k chovatelství. Také 
chceme propojit co nejvíce chovatelů v Evropě, i ve světě, pod záštitou společného hobby. 

 

 

 

  

mailto:info@birdifly.com
http://www.fb.com/birdiflycom
http://www.instagram.com/birdiflycom
https://www.youtube.com/channel/UCub_pTF1LEJ5UYki8a9zXZw


4 

 

2 Přihlášení na výstavu od neregistrovaného uživatele 
Pokud se chcete přihlásit na výstavu, ale nechcete být zaregistrováni v rámci systému Birdifly, 
využijte této části manuálu. Budeme však rádi, když se zaregistrujete i do systému Birdifly a 
podpoříte tak naši tvorbu. 

 

2.1 Založení přihlášky 

V tomto bodě naleznete postup, jak založit přihlášku na výstavu, které se chcete zúčastnit. 

1. Na webových stránkách www.birdifly.com vyberte záložku „VÝSTAVY“. 

 

2. V záložce „Aktivní“ naleznete výstavy, jejichž přihlašování začalo anebo ještě neskončili, zde 
vyberte výstavu, na kterou se chcete přihlásit. V záložce „Připravované výstavy, které jsou 
připravené, ale přihlašování na ně ještě nezačalo a v záložce „Proběhlé“ jsou výstavy po 
termínu konání. 

 
  

 

 

http://www.birdifly.com/


5 

 

3. V detailu výstavy je možné zjistit veškeré informace k výstavě a v záložce i podmínky výstavy. 
Tlačítkem „Výstavy“ se dostanete zpět na výpis výstav. Přihlášku vytvoříte pomocí tlačítka 
„Vytvořit přihlášku“. 

 

4. Před samotným přihlašováním ptáků, je třeba vyplnit osobní údaje. U dané výstavy nesmí 
být dvakrát zaregistrována stejná e-mailová adresa. 

 

  



6 

 

5. Po vyplnění všech polí osobních údajů si přečtěte veškeré podmínky proklikem na modře 
zbarvený text. Pokud s nimi souhlasíte, zatrhněte veškeré souhlasy červenou fajfkou a 
následně klikněte na tlačítko „Pokračovat“. 

 

6. Pokud jste vyplnili vše správně, v horní části obrazovky vyskočí hláška o úspěšném uložení. 

 

7. Následně se přesuňte do e-mailové schránky, jež jste uvedli v přihlášce. Do ní přijde e-mail 
s odkazem pro přihlášení ptáků. Pokud jste e-mail nenašli ve složce „Doručené“, 
doporučujeme se podívat i do složky „Spam“ nebo „Hromadné“. Pokud by vám e-mail 
nepřišel, neváhejte kontaktovat pořadatele výstavy nebo administrátory systému Birdifly.  

 

8. Po rozkliknutí e-mailu se může stát, že nebude kompletně načtený, proto pro celkové 
zobrazení zvolte možnost „Načíst externí obrázky“. 

 

 



7 

 

9. Pro pokračování v přihlašování klikněte na oranžově zbarvený odkaz, který vás přesměruje 
k tvorbě přihlášky. 

 

10. Výborně! Nyní můžete začít s přihlašováním ptáků. Můžete přidat jednotlivce, dvojici nebo 
čtveřici. Podle toho pokračujte na bod 2.2, 2.3 nebo 2.4. 

 

  

2.2                                           2.3                                           2.4 



8 

 

2.2 Přihlášení jednotlivce 

V tomto bodě naleznete postup, jak přihlásit jednotlivce. 

1. Stiskněte tlačítko „Přidat jednotlivce“. Jednotlivce přidávejte pouze pokud to pořadatel 
výstavy dovoluje. 

 
2. Vyskočí okno pro přihlášení jednoho ptáka. 

 
  



9 

 

3. Dle struktury, která byla definována pořadatelem výstavy, vyplňte výběrem zařazení ptáka. 

 
4. Pokračujte ve vyplňování zařazení. 

 
  



10 

 

5. Pole „Barva“ je nepovinné pouze pro potřeby doplnění zařazení, pokud to pořadatel 
vyžaduje. Pokud to není nutné, toto pole prosím nevyplňujte. 

 
6. Pokračujte vyplněním dalších informací, jako je pohlaví, číslo kroužku a rok označený na 

kroužku. Pole „Poznámky“ je nepovinné, vyplňujte jej pouze pokud jste vyzváni 
pořadatelem v podmínkách výstavy. Po vyplnění si informace zkontrolujte a stiskněte 
tlačítko „Uložit“.  

 
7. Pokud bylo vše vyplněno správně, v horní části obrazovky se zobrazí hláška o úspěšném 

přidání.  

 
  

 



11 

 

8. Zároveň se jednotlivec zobrazí v seznamu přihlášených ptáků. Pro přidání dalších 
jednotlivců postup opakujte. Pro zjištění, jak vyplněné informace upravit či smazat, 
pokračujte na bod 2.5. 

 
 

2.3 Přihlášení dvojice 

V tomto bodě naleznete postup, jak přihlásit dvojici. 

1. Stiskněte tlačítko „Přidat dvojici“. Dvojici přidávejte pouze pokud to pořadatel výstavy 
dovoluje. 

 
  



12 

 

2. Vyskočí okno pro přihlášení dvojice. Vyplňte veškeré informace podobným způsobem jako 
u jednotlivce. Zařazení do struktury a „Barva“ je společná. Ostatní pole definují vždy jednoho 
ze dvou ptáků. Po vyplnění stiskněte tlačítko „Uložit“.  

 
3. Pokud bylo vše vyplněno správně, v horní části obrazovky se zobrazí hláška o úspěšném 

přidání.  

 
4. Zároveň se dvojice zobrazí v seznamu přihlášených ptáků. Pro přidání dalších dvojic postup 

opakujte. Pro zjištění, jak vyplněné informace upravit či smazat, pokračujte na bod 2.5. 

 
  

 



13 

 

2.4 Přihlášení čtveřice 

V tomto bodě naleznete postup, jak přihlásit čtveřici. 

1. Stiskněte tlačítko „Přidat čtveřici“. Čtveřici přidávejte pouze pokud to pořadatel výstavy 
dovoluje. 

 
2. Vyskočí okno pro přihlášení čtveřice. Vyplňte veškeré informace podobným způsobem jako 

u dvojice. Zařazení do struktury a „Barva“ je společná. Ostatní pole definují vždy jednoho ze 
čtyř ptáků. Po vyplnění stiskněte tlačítko „Uložit“.  

 
3. Pokud bylo vše vyplněno správně, v horní části obrazovky se zobrazí hláška o úspěšném 

přidání.  

 
  

 



14 

 

4. Zároveň se čtveřice zobrazí v seznamu přihlášených ptáků. Pro přidání dalších čtveřic 
postup opakujte. Pro zjištění, jak vyplněné informace upravit či smazat, pokračujte na bod 
2.5. 

 
 

2.5 Úprava/smazání záznamu přihlášky 

V tomto bodě naleznete postup, jak upravit nebo smazat již vytvoření záznam v přihlášce. 

1. Klikněte do prostoru mezi buňkami daného jednotlivce, dvojice, či čtveřice. U jednotlivce 
může chvíli trvat se trefit, mějte prosím trpělivost. U dvojice a čtveřice je nejjednodušší se 
trefit do rozhraní čtyř buněk. 

 
  



15 

 

2. Po rozkliknutí zkontrolujte, zdali jste otevřeli správný záznam. Poté můžete informace 
libovolně upravit. Tlačítkem „Uložit“ uložíte provedené změny. Tlačítkem „Zavřít“ záznam 
zavřete bez uložení změn. Tlačítkem „Smazat“ smažete daný záznam. 

 
3. Pokud bylo vše vyplněno správně, v horní části obrazovky se zobrazí hláška o úspěšném 

upravení či smazání.  

 
4. Zároveň se změny promítnou do daného záznamu, případně zmizí smazaný záznam. Pro 

další úpravy postup opakujte. 

 
  

 



16 

 

2.6 Odeslání přihlášky 

V tomto bodě naleznete postup, jak odeslat hotovou přihlášku. 

1. Pokud jste veškeré vyplněné záznamy zkontrolovali, je třeba zaškrtnou závaznost přihlášky a 
následně stisknout tlačítko „Odeslat“. Tato akce je nevratná a již nebudete moct přihlášku 
upravovat. Pro případné úpravy kontaktujte v krajní nouzi pořadatele výstavy. Po přivezení 
ptáků je možné změnit kroužek a rok, nikoliv zařazení ve struktuře. 

 
2. Pokud bylo vše vyplněno správně, v horní části obrazovky se zobrazí hláška o úspěšném 

odeslání. Pokud pořadatel vyžaduje odevzdání podepsané přihlášky pokračujte na další 
bod. 

 
  

 



17 

 

2.7 Tisk přihlášky 

V tomto bodě naleznete postup, jak vytisknout odeslanou přihlášku. 

1. Ve spodní části stránky klikněte na tlačítko „Vytisknout“. 

 
2. Zobrazí se přihláška připravena k tisku. Zkontrolujte správnost údajů, v případě chyb 

kontaktujte podporu systému Birdifly. Pro tisk stiskněte zároveň tlačítka na klávesnici 
„CTRL“ a „P“. 

 
  

stiskněte zároveň tlačítka na klávesnici „CTRL“ a „P“ 



18 

 

3. Zobrazí se okno pro tisk. Vyberte zařízení, přes které chcete tisknout a klikněte na tlačítko 
„Vytisknout“. Následně by mělo dojít k vytištění přihlášky. V případě chybného tisku je 
možné změnit okraje anebo měřítko. Pro správný tisk musí být zaškrtnuta volba „Vytisknout 
pozadí“. Děkujeme za vaši přihlášku a za využití systému Birdifly. 

 
  



19 

 

3 Přihlášení na výstavu od registrovaného uživatele 
Pokud se chcete přihlásit na výstavu a jste zároveň registrováni v systému Birdifly, využijte této části 
manuálu. Děkujeme za vaši registraci v systému i za přihlášku! 

 

3.1 Přihlášení do systému Birdifly 

V tomto bodě naleznete postup, jak se před založením přihlášky na vybranou výstavu přihlásit do 
systému Birdifly. Pokud tento postup znáte, pokračujte na bod 3.2. 

1. Na webových stránkách www.birdifly.com klikněte na tlačítko „Přihlásit se“. 

 

2. Vyplňte své přihlašovací údaje (e-mail a heslo) a stiskněte „PŘIHLÁSIT SE“ 

 
  

 

 

http://www.birdifly.com/


20 

 

3. Pokud jste vyplnili vše správně, v horní části obrazovky vyskočí hláška o úspěšném 
přihlášení. Zároveň se přemění horní lišta. 

 
 

3.2 Založení přihlášky 

V tomto bodě naleznete postup, jak založit přihlášku na výstavu, které se chcete zúčastnit. 

1. Po přihlášení na webových stránkách www.birdifly.com vyberte záložku „VÝSTAVY“. 

 

  
 

 

http://www.birdifly.com/


21 

 

2. V záložce „Aktivní“ naleznete výstavy, jejichž přihlašování začalo anebo ještě neskončili, zde 
vyberte výstavu, na kterou se chcete přihlásit. V záložce „Připravované výstavy, které jsou 
připravené, ale přihlašování na ně ještě nezačalo a v záložce „Proběhlé“ jsou výstavy po 
termínu konání. V záložce „Moje přihlášky“ naleznete již odeslané přihlášky. 

 
3. V detailu výstavy je možné zjistit veškeré informace k výstavě a v záložce i podmínky výstavy. 

Tlačítkem „Výstavy“ se dostanete zpět na výpis výstav. Přihlášku vytvoříte pomocí tlačítka 
„Vytvořit přihlášku“.  

 
  

 



22 

 

4. Před samotným přihlašováním ptáků, je třeba vyplnit osobní údaje. U dané výstavy nesmí 
být dvakrát zaregistrována stejná e-mailová adresa. Jako přihlášený uživatel již budě 
vyplněn e-mail, který nelze změnit. Ostatní informace mohou být předvyplněné systémem, 
ale mohou být upraveny.  

 
5. Po vyplnění všech polí osobních údajů si přečtěte veškeré podmínky proklikem na modře 

zbarvený text. Pokud s nimi souhlasíte, zatrhněte veškeré souhlasy červenou fajfkou a 
následně klikněte na tlačítko „Pokračovat“. 

 
6. Výborně! Nyní můžete začít s přihlašováním ptáků. Můžete přidat jednotlivce, dvojici nebo 

čtveřici. Podle toho pokračujte na bod 3.3, 3.4 nebo 3.5.  

  



23 

 

3.3 Přihlášení jednotlivce 

V tomto bodě naleznete postup, jak přihlásit jednotlivce. 

1. Stiskněte tlačítko „Přidat jednotlivce“. Jednotlivce přidávejte pouze pokud to pořadatel 
výstavy dovoluje. 

 
2. Vyskočí okno pro přihlášení jednoho ptáka. 

 
  



24 

 

3. Dle struktury, která byla definována pořadatelem výstavy, vyplňte výběrem zařazení ptáka.  

 
4. Pokračujte ve vyplňování zařazení. Pole „Barva“ je nepovinné pouze pro potřeby doplnění 

zařazení, pokud to pořadatel vyžaduje. Pokud to není nutné, toto pole prosím nevyplňujte. 

 
  



25 

 

5. Pokračujte vyplněním dalších informací, jako je pohlaví, číslo kroužku a rok označený na 
kroužku. Pole „Poznámky“ je nepovinné, vyplňujte jej pouze pokud jste vyzváni 
pořadatelem v podmínkách výstavy. Po vyplnění si informace zkontrolujte a stiskněte 
tlačítko „Uložit“.  

 
6. Pokud bylo vše vyplněno správně, v horní části obrazovky se zobrazí hláška o úspěšném 

přidání. 

 
7. Zároveň se jednotlivec zobrazí v seznamu přihlášených ptáků. Pro přidání dalších 

jednotlivců postup opakujte. Pro zjištění, jak vyplněné informace upravit či smazat, 
pokračujte na bod 3.6.  

 
  

 



26 

 

3.4 Přihlášení dvojice 

V tomto bodě naleznete postup, jak přihlásit dvojici. 

1. Stiskněte tlačítko „Přidat dvojici“. Dvojici přidávejte pouze pokud to pořadatel výstavy 
dovoluje. 

 
2. Vyskočí okno pro přihlášení dvojice.  

 
  



27 

 

3. Vyplňte veškeré informace podobným způsobem jako u jednotlivce. Zařazení do struktury a 
„Barva“ je společná. Ostatní pole definují vždy jednoho ze dvou ptáků. Po vyplnění stiskněte 
tlačítko „Uložit“. 

 
4. Pokud bylo vše vyplněno správně, v horní části obrazovky se zobrazí hláška o úspěšném 

přidání. 

 
5. Zároveň se dvojice zobrazí v seznamu přihlášených ptáků. Pro přidání dalších dvojic postup 

opakujte. Pro zjištění, jak vyplněné informace upravit či smazat, pokračujte na bod 3.6. 

 
  

 



28 

 

3.5 Přihlášení čtveřice 

V tomto bodě naleznete postup, jak přihlásit čtveřici. 

1. Stiskněte tlačítko „Přidat čtveřici“. Čtveřici přidávejte pouze pokud to pořadatel výstavy 
dovoluje. 

 
2. Vyskočí okno pro přihlášení čtveřice.  

 
  



29 

 

3. Vyplňte veškeré informace podobným způsobem jako u dvojice. Zařazení do struktury a 
„Barva“ je společná. Ostatní pole definují vždy jednoho ze čtyř ptáků. Po vyplnění stiskněte 
tlačítko „Uložit“. 

 
5. Pokud bylo vše vyplněno správně, v horní části obrazovky se zobrazí hláška o úspěšném 

přidání. Zároveň se čtveřice zobrazí v seznamu přihlášených ptáků. Pro přidání dalších 
čtveřic postup opakujte. Pro zjištění, jak vyplněné informace upravit či smazat, pokračujte 
na bod 3.6. 

 
  

 



30 

 

3.6 Úprava/smazání záznamu přihlášky 

V tomto bodě naleznete postup, jak upravit nebo smazat již vytvoření záznam v přihlášce. 

1. Klikněte do prostoru mezi buňkami daného jednotlivce, dvojice, či čtveřice. U jednotlivce 
může chvíli trvat se trefit, mějte prosím trpělivost. U dvojice a čtveřice je nejjednodušší se 
trefit do rozhraní čtyř buněk. 

 
2. Po rozkliknutí zkontrolujte, zdali jste otevřeli správný záznam. Poté můžete informace 

libovolně upravit. Tlačítkem „Uložit“ uložíte provedené změny. Tlačítkem „Zavřít“ záznam 
zavřete bez uložení změn. Tlačítkem „Smazat“ smažete daný záznam. 

 
3. Pokud bylo vše vyplněno správně, v horní části obrazovky se zobrazí hláška o úspěšném 

upravení či smazání. 

 
  

 



31 

 

4. Zároveň se změny promítnou do daného záznamu, případně zmizí smazaný záznam. Pro 
další úpravy postup opakujte. 

 
 

3.7 Odeslání přihlášky 

V tomto bodě naleznete postup, jak odeslat hotovou přihlášku. 

1. Pokud jste veškeré vyplněné záznamy zkontrolovali, je třeba zaškrtnou závaznost přihlášky a 
následně stisknout tlačítko „Odeslat“. Tato akce je nevratná a již nebudete moct přihlášku 
upravovat. Pro případné úpravy kontaktujte v krajní nouzi pořadatele výstavy. Po přivezení 
ptáků je možné změnit kroužek a rok, nikoliv zařazení ve struktuře.  

 

  



32 

 

2. Pokud bylo vše vyplněno správně, v horní části obrazovky se zobrazí hláška o úspěšném 
odeslání. Pokud pořadatel vyžaduje odevzdání podepsané přihlášky pokračujte na další 
bod. 

 
 

3.8 Tisk přihlášky 

V tomto bodě naleznete postup, jak vytisknout odeslanou přihlášku. 

1. Ve spodní části stránky klikněte na tlačítko „Vytisknout“. 

 
  

 



33 

 

2. Zobrazí se přihláška připravena k tisku. Zkontrolujte správnost údajů, v případě chyb 
kontaktujte podporu systému Birdifly. Pro tisk stiskněte zároveň tlačítka na klávesnici 
„CTRL“ a „P“. 

 
3. Zobrazí se okno pro tisk. Vyberte zařízení, přes které chcete tisknout a klikněte na tlačítko 

„Vytisknout“. Následně by mělo dojít k vytištění přihlášky. V případě chybného tisku je 
možné změnit okraje anebo měřítko. Pro správný tisk musí být zaškrtnuta volba „Vytisknout 
pozadí“. Děkujeme za vaši přihlášku a za využití systému Birdifly.  

 
 

 

 

 

  

stiskněte zároveň tlačítka na klávesnici „CTRL“ a „P“ 



34 

 

4 Závěr 
Rádi bychom vám poděkovali za veškerou důvěru, kterou vkládáte do systému Birdifly. Naším cílem 
je zlepšovat a zjednodušovat prostředí pro chovatele, na systému neustále pracujeme, a proto 
budeme rádi za pozitivní i negativní zpětnou vazbu, případně za nápady k vylepšení. Kontaktovat 
nás můžete přes sociální sítě nebo e-mail info@birdifly.com. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Veškeré informace podléhají autorskému právu společnosti Birdifly s.r.o. 

 

mailto:info@birdifly.com

	1 Úvod
	2 Přihlášení na výstavu od neregistrovaného uživatele
	2.1 Založení přihlášky
	2.2 Přihlášení jednotlivce
	2.3 Přihlášení dvojice
	2.4 Přihlášení čtveřice
	2.5 Úprava/smazání záznamu přihlášky
	2.6 Odeslání přihlášky
	2.7 Tisk přihlášky

	3 Přihlášení na výstavu od registrovaného uživatele
	3.1 Přihlášení do systému Birdifly
	3.2 Založení přihlášky
	3.3 Přihlášení jednotlivce
	3.4 Přihlášení dvojice
	3.5 Přihlášení čtveřice
	3.6 Úprava/smazání záznamu přihlášky
	3.7 Odeslání přihlášky
	3.8 Tisk přihlášky

	4 Závěr

